ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

Об утверждении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов,                  в отношении которых не устанавливается лимит добычи,                           на территории Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года        № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказами Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.01.2022 № 49 «Об утверждении нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов, нормативов биотехнических мероприятий и о признании утратившим силу приказа Министерства природных  ресурсов и экологии Российской Федерации от 25 ноября 2020 г. № 965», от 24.07.2020  № 477 «Об утверждении Правил охоты» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормы допустимой добычи следующих видов охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, на территории Курской области в период летне-зимнего сезона охоты на пушных животных в 2025-2026 годах:
куница лесная - 861 особь;
бобр - 8125 особей.
2. Министерству природных ресурсов Курской области  распределить нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на территории охотничьих угодий Курской области в соответствии с данными учета.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Курской области от 17.07.2024 № 570-пп «Об утверждении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, на территории Курской области».

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области							         А.Е. Хинштейн